
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 30.06.2016 

 

 

460/16 - Výroční konference partnerských měst 2016 

 

č. usnesení: 16-30-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s pořádáním Výroční konference partnerských měst ve dnech  3.- 6.  listopadu 2016 

v Říčanech a pověřuje Komisi Rady pro partnerská města organizací tohoto jednání  

v součinnosti s pracovníky MěÚ.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-30-002 

Rada města Říčany jmenuje  

Mgr. Zuzanu Havlíkovou členkou Komise pro partnerská města. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

461/16 - Žádost o zpětvzetí výpovědi z nájmu bytu  

 

č. usnesení: 16-30-003 

Rada města Říčany souhlasí  

se zpětvzetím výpovědi nájmu bytu č. 3 v čp. 13 Masarykovo nám. v Říčanech,  odsouhlasené 

Radou města Říčany č. usn. 15-55-018 ze dne 5.11.2015.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-30-004 

Rada města Říčany zrušuje  

své usnesení ze dne 26.6.2016 ve znění: RmŘ nesouhlasí se zpětvzetím výpovědi nájmu bytu 

č. 3 v čp. 13 Masarykovo nám. v Říčanech, odsouhlasené Radou města Říčany č. usn. 15-55-

018 ze dne 5.11.2015.  

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

462/16 - Obecně závazná vyhláška o stanovení školských obvodů 

 

č. usnesení: 16-30-005 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vydat obecně závaznou vyhlášku města Říčany, kterou se stanoví 

školské obvody základních škol zřízených městem Říčany a část školského obvodu základní 

školy zřízené městem Říčany. Touto vyhláškou se stanovují obvody 1. základní školy 

Masarykovo nám. Říčany, 2. základní školy Bezručova Říčany a 3. základní školy u 

Říčanského lesa Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

463/16 - Změna OZV č. 1/2016 o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném 

prostranství  

 

č. usnesení: 16-30-006 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vydat obecně závaznou vyhlášku města Říčany, kterou se mění 

OZV č. 1/2016 a  ruší příloha č. 1 této vyhlášky, která vymezuje místa, kde je zakázáno požívat 

alkoholické nápoje na veřejném prostranství, s tím, že v nové příloze vyhlášky již nebude 

prostor  podchodu pod nádražím a prostor výstupu z nádražního rondelu, uveden.   

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

464/16 - Novela obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích-osvobození 

předzahrádek 

 

č. usnesení: 16-30-007 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vydat obecně závaznou vyhlášku města Říčany, kterou se mění 

obecně závazná vyhláška města Říčany č. 5/2014 o místních poplatcích v tom smyslu, že se od 

poplatku za užívání veřejného prostranství osvobozuje užívání veřejného prostranství za 



účelem umístění zařízení sloužícího pro poskytování prodeje nebo služeb, umístěného 

bezprostředně u provozovny typu restaurace, bistro, kavárna, cukrárna (tzv. předzahrádky). 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

465/16 - Dohoda o narovnání s OPTREAL, spol. s r.o. 

 

č. usnesení: 16-30-008 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření dohody o narovnání se společností OPTREAL, 

spol. s r.o., se sídlem Drnovská 1042/28, Ruzyně, 161 00 Praha 6, na základě které dojde 

k vypořádání vzájemných pohledávek vyplývajících z plánovací smlouvy ze dne 20.6.2008 ve 

znění dodatků. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

466/16 - Žádost o povolení výjimky z OZV 2/2016 -Starák 12 

 

č. usnesení: 16-30-009 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli Spolku přátel Starého koupaliště, z.s., Mezní 318, Říčany, IČO 

04090292,  který je pořadatelem akce ,,Starák 12“ na starém koupališti v Říčanech, a to dne 

14.8.2016 od 01:00 hod. – 04:00 hod. z obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 2/2016 

k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranství ve městě 

Říčany a pověřuje starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá tajemníkovi MěÚ 

v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše uvedenému žadateli. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

467/16 - Žádost o povolení výjimky z OZV 3/2011 

 

č. usnesení: 16-30-010 

Rada města Říčany schvaluje  



udělení výjimky žadateli Mzury s.r.o. se sídlem 17. listopadu 500/11, Říčany, IČ 28212690,a 

paní Katolíně Heřtové, která je provozovatelem  hospůdky  Dartś Pub , Široká 22, Říčany a to 

pondělí až neděle od 00:00 hod. do 02:00 hod. do 31.1.2017 z o obecně závazné vyhlášky města 

Říčany č. 3/2011 o některých podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných 

opatřeních k zajištění veřejného pořádku v rozsahu dle rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto 

usnesení. Rada města Říčany pověřuje starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá 

tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí výše uvedenému žadateli. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-30-011 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli Bonus Shop, s.r.o.,IČ 28169891 Dominova 2463/15, Praha 5, a 

heleně Šimsové, která je provozovatelem restaurace Cotton Club, 17. listopadu 500/20, 

Říčany a to pondělí až neděle od 00:00 hod. do 04:00 hod. do 31.7. 2016 z o obecně závazné 

vyhlášky města Říčany č. 3/2011 o některých podmínkách pro pořádání veřejnosti 

přístupných akcí a o jiných opatřeních k zajištění veřejného pořádku v rozsahu dle rozhodnutí 

uvedeného v příloze tohoto usnesení. Rada města Říčany pověřuje starostu města podepsáním 

rozhodnutí a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí výše 

uvedenému žadateli 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-30-012 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli Slot Group, a.s., Jáchymovská 142, Karlovy Vary, a Pavlu Vančíkovi, 

který je provozovatelem herny Star Arena, Černokostelecká 1, Říčany a to pondělí až neděle 

od 00:00 hod. do 04:00 hod. do 31.7.2016  z o obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 3/2011 

o některých podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných opatřeních 

k zajištění veřejného pořádku v rozsahu dle rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto usnesení. 

Rada města Říčany pověřuje starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá tajemníkovi MěÚ 

v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí výše uvedenému žadateli. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-30-013 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli Josefu Šubrtovi, Voděradská 1508/7, Říčany a panu Romanu 

Mráčkovi, který je provozovatelem hospůdky na Marvánku, Řípská 24, Říčany a to sobotu a 

neděli od 00:00 hod. do 02:00 hod. do 31.1.2017 z o obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 

3/2011 o některých podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných opatřeních 

k zajištění veřejného pořádku v rozsahu dle rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto usnesení. 



Rada města Říčany pověřuje starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá tajemníkovi MěÚ 

v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí výše uvedenému žadateli. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-30-014 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli Riviera Praha s.r.o..,IČ 27260321,  K Nádraží 433, Říčany,a Jaroslavu 

Wünschovi, který je provozovatelem Riviery baru , K Nádraží 433, Říčany a to pondělí až 

neděle od 00:00 hod. do 04:00 hod. do 31.1.2017 z o obecně závazné vyhlášky města Říčany 

č. 3/2011 o některých podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných 

opatřeních k zajištění veřejného pořádku v rozsahu dle rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto 

usnesení. Rada města Říčany pověřuje starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá 

tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše uvedenému žadateli. 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 16-30-015 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli Zdeňku Látalovi, Jiráskova 294, Mnichovice, který je provozovatelem 

rychlého občerstvení Nabrufast, Černokostelecká 452/64, Říčany a to sobota a neděle  od 00:00 

hod. – do 04:00 hod., do 31.7.2016  z o obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 3/2011 o 

některých podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných opatřeních 

k zajištění veřejného pořádku v rozsahu dle rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto usnesení. 

Rada města Říčany pověřuje starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá tajemníkovi MěÚ 

v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše uvedenému žadateli. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-30-016 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli Jaroslavu Štolcovi, IČ 10216138, který je provozovatelem restaurace 

Na Rychtě, Černokostelecká  577, Říčany a to pondělí  až neděle od 00:00 hod. do 04:00 hod. 

do 31.1.2017 z o obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 3/2011 o některých podmínkách 

pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných opatřeních k zajištění veřejného pořádku 

v rozsahu dle rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto usnesení. Rada města Říčany pověřuje 

starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit odeslání 

tohoto rozhodnutí  výše uvedenému žadateli. 

Návrh byl schválen 

 



č. usnesení: 16-30-017 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli Zdeňku Kaškovi, Scheinerova 459/2, Říčany 25101, IČ 71146440, 

který je provozovatelem music clubu K2. Jiráskova 1519, Říčany a to v sobotu a neděli od 

00:00 hod.- do 04:00 hod. do 31.7.2016 z o obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 3/2011 

o některých podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných opatřeních 

k zajištění veřejného pořádku v rozsahu dle rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto usnesení. 

Rada města Říčany pověřuje starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá tajemníkovi MěÚ 

v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše uvedenému žadateli. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-30-018 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli Ondřeji Hančikovskému, Študlov 162, Horní Libeč, který je 

provozovatelem herny a restaurace Oliva, Verdunská 1749, Říčany a to  pondělí  až neděle od 

00:00 hod. do 04:00 hod. do 31.1.2017  z o obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 3/2011 

o některých podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných opatřeních 

k zajištění veřejného pořádku v rozsahu dle rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto usnesení. 

Rada města Říčany pověřuje starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá tajemníkovi 

MěÚ v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše uvedenému žadateli 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-30-019 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadatelům Pavlu Čamrdovi a Tomáši Nevickému , Jizerská 1316, ,  Říčany, 

IČ 71364595, kteří jsou provozovateli Restaurace Sport, Černokostelecká 1/44, Říčany a to v 

sobotu a neděli od 00:00 hod. do 04:00 hod. do 31.7.2016 z o obecně závazné vyhlášky města 

Říčany č. 3/2011 o některých podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných 

opatřeních k zajištění veřejného pořádku v rozsahu dle rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto 

usnesení. Rada města Říčany pověřuje starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá 

tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše uvedenému žadateli. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-30-020 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadatelům Pavlu Čamrdovi a Tomáši Nevickému , Jizerská 1316, ,  Říčany, 

IČ 71364595, kteří jsou provozovateli Restaurace Na Zastávce, Černokostelecká 44, Říčany a 



to v sobotu a neděli od 00:00 hod. do 01:00 hod. do 31.1.2017 z o obecně závazné vyhlášky 

města Říčany č. 3/2011 o některých podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o 

jiných opatřeních k zajištění veřejného pořádku v rozsahu dle rozhodnutí uvedeného v příloze 

tohoto usnesení. Rada města Říčany pověřuje starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá 

tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše uvedenému žadateli. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-30-021 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli Omaru Al Naseru, Gorkého 374, , který je provozovatelem Azzurro 

Clubu, Černokostelecká 56, Říčany a to v sobotu a neděli od 00:00 hod. do 04:00 hod. do 

31.7.2016 z o obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 3/2011 o některých podmínkách pro 

pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných opatřeních k zajištění veřejného pořádku 

v rozsahu dle rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto usnesení. Rada města Říčany pověřuje 

starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit odeslání 

tohoto rozhodnutí  výše uvedenému žadateli. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-30-022 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli  Benefity Invest s.r.o. se sídlem Okružní 227, Babice, Říčany, IČ 

01606263, která je provozovatelem  sport baru ,,Eso“ Černokostelecká 46, Říčany a to pondělí 

až neděle od 00:00 hod. do 04:00 hod. do 31.7.2016 z o obecně závazné vyhlášky města Říčany 

č. 3/2011 o některých podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných 

opatřeních k zajištění veřejného pořádku v rozsahu dle rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto 

usnesení. Rada města Říčany pověřuje starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá 

tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše uvedenému žadateli. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-30-023 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli HZ Global s.r.o.Březí 140, Říčany, IČ 28528832, která je 

provozovatelem  sport baru ,,Kryšpín“, Černokostelecká 2361/122, Říčany a to pondělí až 

neděle od 00:00 hod. do 04:00 hod. do 31.1.2017 z o obecně závazné vyhlášky města Říčany 

č. 3/2011 o některých podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných 

opatřeních k zajištění veřejného pořádku v rozsahu dle rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto 

usnesení. Rada města Říčany pověřuje starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá 

tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše uvedenému žadateli. 



Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-30-024 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení výjimky žadateli Ballagio  s.r.o. se sídlem U Vodojemu 1474, Říčany, IČ 28395859, 

která je provozovatelem  disco Ballagio , Černokostelecká 1, Říčany a to v sobotu  a  neděli od 

00:00 hod. do 04:00 hod. do 31.7.2016 z o obecně závazné vyhlášky města Říčany č. 3/2011 o 

některých podmínkách pro pořádání veřejnosti přístupných akcí a o jiných opatřeních 

k zajištění veřejného pořádku v rozsahu dle rozhodnutí uvedeného v příloze tohoto usnesení. 

Rada města Říčany pověřuje starostu města podepsáním rozhodnutí a ukládá tajemníkovi MěÚ 

v Říčanech zajistit odeslání tohoto rozhodnutí  výše uvedenému žadateli. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

468/16 - Vyhlášení místního referenda ohledně dalšího stavebního rozvoje města 

 

č. usnesení: 16-30-025 

Rada města Říčany doporučuje  

 

Zastupitelstvu města Říčany: 

 rozhodnout v souladu s ust. § 14 zákona č. 22/2004 Sb., o místním referendu a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a s ust. § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, o vyhlášení místního referenda 

na území města Říčany o této otázce: 

„Souhlasíte s tím, aby město Říčany v samostatné působnosti jednalo tak, aby v katastrálních 

územích města nedošlo do roku 2030 k výstavbě, která by měla za následek zvýšení počtu 

obyvatel města nad 20 000?“ 

 

 stanovit termín pro konání tohoto referenda současně s volbami do zastupitelstev krajů, 

tj. na pátek 7.10.2016 od 14:00 hod. do 22:00 hod. a sobotu 8.10.2016 od 8.00 hod. do 

14:00 hod. 

 odůvodnit vyhlášení místního referenda následovně: 

Důvodem vyhlášení místního referenda je veliký nárůst výstavby a počtu obyvatel 

města v posledním desetiletí, kdy v roce 2005 v Říčanech žilo 11.800 obyvatel a v roce 

2015 15.000 oficiálně trvale hlášených obyvatel plus odhadem další 3.000 

nepřihlášených obyvatel. S takto rychlým růstem počtu obyvatel souvisí řada 



doprovodných problémů, především nedostatečná veřejná infrastruktura. Ve městě 

chybí kapacita ve školkách a školách, silnice a parkovací místa jsou přetížené, 

nedostačuje kapacita čistírny odpadních vod. Město čekají v budoucnu ohromné 

investice do rozšíření veřejné infrastruktury související s přílivem nových obyvatel, 

proto se chce zeptat obyvatel stávajících, jak má v oblasti budoucí výstavby postupovat. 

 schválit odměnu pro předsedu okrskové komise ve výši 1.700,-Kč, pro členy 

okrskových komisí ve výši 1.400,-Kč, pro předsedu místní komise ve výši 500,-Kč a 

pro členy místní komise ve výši 500,-Kč 

 stanovit odhad nákladů na uspořádání místního referenda v Říčanech na 330.000,-Kč 

(slovy: tři sta třicet tisíc korun českých) s tím, že náklady na uspořádání budou hrazeny 

z rozpočtu města. Do odhadu nákladů jsou započítány zejména náklady na tisk 

hlasovacích lístků a obálek, odměny a stravné členů volebních komisí, vybavení 

volebních místností kancelářskými potřebami a na kampaň spojenou s vyhlášením 

místního referenda. 

 stanovit, že s realizací rozhodnutí přijatého v místním referendu nebudou spojeny žádné 

náklady, neboť v případě kladného rozhodnutí bude město činit převážně 

administrativní kroky v rámci činnosti městského úřadu. Případné náklady soudních 

sporů nelze nyní odhadnout. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

469/16 - Žádost o dotaci pro Okrašlovací spolek v Říčanech - oprava Thomayerovy 

studánky 

 

č. usnesení: 16-30-026 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s Okrašlovacím spolkem v Říčanech, z.s.,  IČ 60461772, se 

sídlem Radošovice 723/5, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace 

ve výši 24.000 Kč na opravu Thomayerovy studánky a zároveň schvaluje uvolnění částky 

24.000 Kč z rezervy rady.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

470/16 - 1. ZŠ Říčany - žádost o schválení přijetí sponzorského daru 

 

č. usnesení: 16-30-027 

Rada města Říčany souhlasí  



s přijetím sponzorského daru příspěvkovou organizací I. základní škola Říčany, Masarykovo 

nám. 71, ve  výši 30.000,- Kč, který bude účelově použit dle darovací smlouvy na akce a 

vybavení Didaktického centra geologie. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

471/16 - Dotace pro Okrašlovací spolek v Říčanech - veřejná zeleň 

 

č. usnesení: 16-30-028 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s Okrašlovacím spolkem v Říčanech, z.s., IČ 60461772, se 

sídlem Radošovice 723/5, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace 

ve výši 28.000 Kč na péči o zeleň a zároveň schvaluje uvolnění částky 28.000 Kč z rezervy 

rady. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

472/16 - ABCD invest, s.r.o., plánovací smlouva a souhlas se stavebním záměrem 

 

č. usnesení: 16-30-029 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit předložený návrh plánovací smlouvy mezi městem Říčany 

a společností ABCD invest s.r.o., se sídlem V Šáreckém údolí 2586/37a, 164 00 Praha – 

Dejvice, IČ 03084388, zastoupenou jednatelem Jakubem Šmejckým. Plánovací smlouva je 

vyžadována z důvodu   záměru změny územního rozhodnutí č.j. 5081/80858/2006/Tu ze dne 

16.05.2007 ve znění územního rozhodnutí sp. zn. 0011844/2009/Tu ze dne 09.06.2009 

spočívající v zachování počtu 12 rodinných domů, avšak s navýšením bytových jednotek z 12 

nově na 24  (tj. jednotlivé rodinné domy budou o 2 bytových jednotkách), včetně stavby 

související veřejné infrastruktury (chodníky, parkovací stání, zeleň, mobiliář zeleně) na 

pozemcích parc. č. 415/4, 415/35 až 415/37, 415/42, 425/1, 425/7, 425/15 až 425/22, 425/24, 

425/44, 425/45, 425/46, 461/3, 461/6, 482/6, 501, a 502/1 vše v k.ú. Voděrádky, neboť tento 

záměr vyvolá nároky na posílení veřejné infrastruktury. Plánovací smlouva řeší jak finanční 

plnění ze strany stavebníka na posílení infrastruktury ve výši  826.080,- Kč platbou na účet 

Fondu rozvoje města, tak výstavbu chodníků a mobiliáře zeleně na náklady stavebníka. Část  

chodníků a mobiliáře zeleně vč. souvisejících pozemku bude předmětem převodu do majetku 

města. 

 

Návrh byl schválen 

 



č. usnesení: 16-30-030 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit se stavebním záměrem stavebníka ABCD invest s.r.o., 

se sídlem V Šáreckém údolí 2586/37a, 164 00 Praha – Dejvice, IČ 03084388, zastoupenou 

jednatelem Jakubem Šmejckým, který spočívá ve změně územního rozhodnutí č.j. 

5081/80858/2006/Tu ze dne 16.05.2007 ve znění územního rozhodnutí sp. zn. 

0011844/2009/Tu ze dne 09.06.2009 spočívající v zachování počtu 12 rodinných domů, avšak 

s navýšením bytových jednotek z 12 nově na 24  (tj. jednotlivé rodinné domy budou o 2 

bytových jednotkách), včetně stavby související veřejné infrastruktury (chodníky, parkovací 

stání, zeleň, mobiliář zeleně) na pozemcích parc. č. 415/4, 415/35 až 415/37, 415/42, 425/1, 

425/7, 425/15 až 425/22, 425/24, 425/44, 425/45, 425/46, 461/3, 461/6, 482/6, 501, a 502/1 vše 

v k.ú. Voděrádky, a to za podmínky uzavření plánovací smlouvy, jejímž obsahem bude závazek 

stavebníka posílit veřejnou infrastrukturu jak finanční plnění ze strany stavebníka na posílení 

infrastruktury ve výši 826.080,- Kč platbou na účet Fondu rozvoje města, tak výstavbu 

chodníků a mobiliáře zeleně na náklady stavebníka, kdy část chodníků a mobiliáře zeleně vč. 

souvisejících pozemku bude předmětem převodu do majetku města. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

473/16 - Úprava rozpočtu - dodatečné navýšení dotací 

 

č. usnesení: 16-30-031 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se rozpočet města upravuje takto:  

Příjmy z dodatečně přiznaných dotací  119.689,65 Kč 

Převod těchto příjmů do FRM    119.689,65 Kč 

Příjem FRM       119.689,65 Kč 

Rezerva FRM       119.689,65 Kč 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

474/16 - Smlouva o vedení nepeněžité exekuce  

 

č. usnesení: 16-30-032 



Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o provedení exekuce s JUDr. Janou Tvrdkovou, soudní exekutorkou se 

sídlem Hornkokrčská 650/29, Praha 4, jejímž obsahem je provedení nepeněžité exekuce – 

odstranění nepovolené stavby zahradního domku na pozemku parc. č. 293/79 v k.ú. Jažlovice 

dle pravomocného rozhodnutí stavebního úřadu Městského úřadu v Říčanech, a souhlasí s jejím 

podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

475/16 - VZMR Oprava balkónů a fasádních prvků na Komenského náměstí 1910 B, 

Říčany 

 

č. usnesení: 16-30-033 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 

Říčany u Prahy, IČ: 00240702, jako objednatelem, a zhotovitelem Ctiborem Zajíčkem, 

Sarajevská 16, 120 00 Praha 2, IČ: 14986761. Předmětem smlouvy je oprava balkónů a 

fasádních prvků na č. p. 1910 B, Komenského náměstí, Říčany za cenu 124 806,67 Kč včetně 

DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

476/16 - VZMR Projektová dokumentace – Kanalizace a vodovod Voděrádky 

 

č. usnesení: 16-30-034 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 

Říčany u Prahy, IČ: 00240702, jako objednatelem, a zhotovitelem  NDCon s.r.o., Zlatnická 

10/1582, 110 00 Praha 1, IČ: 64939511. Předmětem smlouvy je vypracování jednostupňové 

projektové dokumentace pro provedení stavby kanalizace a vodovodu Voděrádky za cenu 

228 690,00 Kč včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

477/16 - IZ Navýšení kapacity ZŠ U Říčanského lesa - zrušení usnesení 



 

č. usnesení: 16-30-035 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany zrušit usnesení č. 15-08-008 ze dne 9.9.2015, kterým schválilo 

investiční záměr č. IZ/OSM/75/2015/STEP “Navýšení kapacity ZŠ U Říčanského lesa“ 

z důvodů realizace postupného navyšování kapacity ZŠ z finančních prostředků základní školy. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-30-036 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit rozpočtové opatření města, kterým se ruší investiční 

položka na rozšíření kapacity základní školy U Lesa a uvolněné prostředky ve výši 980 tis. Kč 

se vrací do rezervy FRM. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

478/16 - VZMR - Rozšíření parkoviště  v obci  Kořenov 

 

č. usnesení: 16-30-037 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  

Říčany,  jako objednatelem, a společností Heza, spol s.r.o., Na hutích 44, 466  01  Jablonec nad 

Nisou, IČ: 25425811, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je rozšíření parkoviště na 

pozemku 1312/5, k.ú Polubný, obec Kořenov za cenu 211 750,- Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

479/16 - Generel sportovní vybavenosti města Říčany 

 

č. usnesení: 16-30-038 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit Generel sportovní vybavenosti města Říčany. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

480/16 - Rozhodnutí o poskytnutí dotace MŠMT pro MAP 

 

č. usnesení: 16-30-039 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím dotace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR ve výši 2 999 469,- Kč na 

projekt Místního akčního plánu v obci z rozšířenou působností  Říčany, který bude realizován 

v letech 2016-2017.  

 

 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-30-040 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2016 takto:  

- Příjem dotace na projekt MAP   1.773.940 Kč 

- Výdaje spojené s realizací projektu MAP 1.773.940 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

481/16 - Muzeum Říčany - odpisový plán 

 

č. usnesení: 16-30-041 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu se zákonem č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů odpisový plán Muzea Říčany, příspěvkové organizace města, dle přílohy  

 

 

k tomuto materiálu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

482/16 - Dohoda o ukončení nájmu bytu 

 

č. usnesení: 16-30-042 

Rada města Říčany schvaluje  

ukončení nájemní smlouvy č. 10/2009 – B, uzavřené s p.  Šefčíkem na pronájem bytu č. 14 

kategorie standard 2+kk o celkové výměře 100,30 m2 v čp. 35 Masarykovo nám. v Říčanech, 

a to dohodou ke dni 31.7.2016 a souhlasí s podpisem dohody o ukončení nájmu bytu ve znění 

dle přílohy č. 1 tohoto materiálu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

483/16 - Vrácení průtokových dotací od příspěvkových organizací 

 

č. usnesení: 16-30-043 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města takto:  

příjmy: vratka nevyčerpané dotace od 1. ZŠ  41.529 Kč 

    Vratka nevyčerpané dotace od 3. ZŠ  27.686 Kč 

výdaje. Vrácení dotací Středočeskému kraji  69.215 Kč    

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

484/16 - Dotace na výsadbu melioračních a zpevňujících dřevin 

 

č. usnesení: 16-30-044 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2016 takto: 

 Příjem dotace na úhradu zvýšených nákladů na výsadbu melioračních a zpevňujících 

dřevin při obnově porostu podle ust. § 24 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, ve 

výši 8.750 Kč 



 Poukázání platby Lesům České republiky, s.p. na úhradu nákladů na výsadbu 

melioračních a zpevňujících dřevin ve výši 8.750 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

485/16 - Uvolnění rezervy na vybavení družiny v ZŠ Sokolská 

 

č. usnesení: 16-30-045 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním částky 130 tis. Kč z rezervy rady na školství na poskytnutí účelového příspěvku 2. 

základní škole Bezručova Říčany, příspěvkové organizaci, na nákup vybavení pro novou školní 

družinu v Sokolské ulici. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

486/16 - Uvolnění rezervy rady - žaluzie pro stacionář 

 

č. usnesení: 16-30-046 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním částky 20.259 Kč ze své rezervy na pořízení žaluzií do společenské místnosti 

stacionáře Olga. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

487/16 - Souhrnná poj. smlouva o pojištění majetku a odpovědnosti - dodatek č.4 

 

č. usnesení: 16-30-047 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 4 k souhrnné pojistné smlouvě o pojištění majetku a odpovědnosti č. 

400035516, naše č. smlouvy 577/2014/FS s Allianz pojišťovnou, a.s., Ke Štvanici 656/3, 186 

00, Praha 8, jehož předmětem je aktualizace přílohy pojištění majetku města s doplatkem 

ročního pojistného ve výši 268,- Kč. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

488/16 - Memorandum o spolupráci mezi městem Říčany a městem Borken (Spolková 

republika Německo)  

 

č. usnesení: 16-30-048 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením kroků pro přípravu Memoranda o spolupráci mezi městy Říčany a Borken a 

pověřuje odbor Kancelář starosty a Komisi pro partnerská města přípravou textu Memoranda 

v součinnosti se zástupci města Borken.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

489/16 - Dohoda o spolupráci mezi městem Říčany a polským  městem Opatówek 

 

č. usnesení: 16-30-049 

Rada města Říčany doporučuje  

ZmŘ souhlasit s uzavřením dohody o spolupráci mezi městem Říčany a městem Gmina 

Opatówek.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

490/16 - Vybavení tříd ZŠ Bezručova v ul. Sokolská 1376, Říčany   

 

č. usnesení: 16-30-050 

Rada města Říčany souhlasí  

s odstoupením města Říčany  od kupní smlouvy č. 296/2016/KS s firmou PROFIL 

NÁBYTEK, a.s., Hradská 280, Humpolec, 396 01, IČ 482 02 118 z důvodu, že prodávající  

oznámil, že není schopen plnit své závazky z uzavřené smlouvy. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-30-051 



Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením kupní smlouvy mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  

Říčany, IČ: 00240702, jako kupujícím, a společností Quick Office s.r.o, Malinová 1662/5, 

Praha 10, 106 00, IČ 267 69 166, jako prodávajícím. Předmětem smlouvy je dodávka 

vybavení (lavice, židle, skříně atd.) ZŠ Bezručova v ul. Sokolské 1376, Říčany za kupní cenu 

525 618,- Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

491/16 - Udělení souhlasu; MŠ Srdíčko 

 

č. usnesení: 16-30-052 

Rada města Říčany vydává  

Mateřské škole Srdíčko Říčany, příspěvkové organizaci, se sídlem ul. Edvarda Beneše čp. 

204, 251 01 Říčany souhlasné stanovisko k pronájmu hracího prvku „plastový domek“ pro 

natáčení seriálu České televize, a to v termínu od 29.6.2016 do 4.7.2016 za cenu 1 000,- Kč. 

Návrh byl schválen 

 


